
 
 

Alma Mater Studiorum – Università di Bologna 
Area Persone e Organizzazione 

Settore Didattica e Contratti - Ufficio Ricercatori a tempo determinato 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE REP  2560       PROT. 63270               del  12/07/2016…. 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO  il D.P.R. 10.01.1957, n.3 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA  la Legge 9.05.1989, n. 168; 
VISTO  il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare 

l’art. 9 - 2°comma - il quale definisce i criteri fondamentali concernenti la 
composizione delle commissioni di concorso, nonché gli artt. 23 e ss.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165; 
VISTO  l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTO  l’art. 6 del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato 

dell’Alma Mater Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale 
n. 344/2011 del 29 marzo 2011; 

VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 2537 prot. n. 62914 dell’  11/07/2016, con la quale è 
stata  nominata la Commissione del bando di selezione pubblica per un posto da 
Ricercatore a tempo determinato per le esigenze del Dipartimento di Scienze 
dell’Educazione “Giovanni Maria Bertin” - EDU, per il Settore Concorsuale 11/D1 
PEDAGOGIA E STORIA DELLA PEDAGOGIA, per il Settore scientifico disciplinare 
M-PED/01 Pedagogia Generale e Sociale (rif. concorso 2286); 

VISTO l’estratto del Verbale del Consiglio di Dipartimento della struttura del 07/03/2016 con 
cui si delibera la  commissione giudicatrice; 

CONSIDERATA la presenza di un errore materiale nella Disposizione Dirigenziale n. 2537 
dell’11/07/2016, rilevato dal confronto con l’estratto del verbale del Consiglio di 
Dipartimento citato sopra;  

RITENUTO pertanto di dover procedere alla necessaria rettifica della Disposizione 
Dirigenziale di cui al punto precedente;  

 
D I S P O N E 

 
- Articolo unico - 

 
 La Commissione Giudicatrice della selezione pubblica, citata in premessa, per il 
 reclutamento di un ricercatore a tempo determinato di tipo b) con regime di impegno a 
tempo  pieno per il Settore Concorsuale 11/D1 PEDAGOGIA E STORIA DELLA 
PEDAGOGIA, per il Settore scientifico disciplinare M-PED/01 - Pedagogia Generale e 
Sociale sarà composta come segue: 

             
COMPONENTE: Prof. Maurizio Fabbri – Docente I fascia presso 

l’Università di Bologna;  
 

COMPONENTE: Prof.ssa Tiziana Pironi – Docente I fascia presso 
l’Università di Bologna;  

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
COMPONENTE: Prof.ssa Morena Cuconato– Docente II fascia presso 

l’Università di Bologna; 
 

SUPPLENTE:  Prof. Alessandro Mariani  – Docente I fascia  presso 
l’Università degli Studi di Firenze. 

 
 

 
        p. IL DIRIGENTE  
               f.to Dott. Giovanni Longo 

                                                                                                 
  
 


